
1 

HERAFILM s.r.o. 

IČ: 24799254, DIČ: CZ24799254 
se sídlem: Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 

zapsán dne 20. 1. 2011 v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C., vložka 175291 

bankovní spojení: ČSOB a.s.; č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx  
jednající panem MgA. Jaromírem Herskovičem, jednatelem  

 
(dále jen „Producent") 

na straně jedné 
 

a 
 

ČR - Správa úložišť radioaktivních odpadů, organizační složka státu 
IČ: 660 00 769 

Se sídlem: Praha 1, Dlážděná 6, PSČ 110 00 
Zastoupená: RNDr. Jiřím Slovákem, pověřen řízením 

(dále jen „Koproducent“) 
na straně druhé 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. tuto 

KOPRODUKČNÍ SMLOUVU 

č. SO2018-112 

1.  
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností Producenta  

a Koproducenta při výrobě audiovizuálního díla – 6 dílné dokumentární série  
s pracovním názvem 

„Tvrdé palice“ 
(dále jen AVD) 

 
1.2. Toto AVD vzniká v rámci společného projektu České televize a Producenta. 
1.3. Touto smlouvou se upravují poměry, práva a závazky Producenta  

a Koproducenta mezi nimi. 
1.4. Pro potřeby této smlouvy se společnou výrobou rozumí společná činnost 

Producenta a Koproducenta směřující k pořízení prvotního záznamu AVD ve 
smyslu § 63 odst. 3 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2.  
Specifikace AVD 

 
2.1. Základní údaje 

• Autor scénáře: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• Režisér: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



2 

• Kameraman: xxxxxxxxxxxxxxxx 
• Dramaturg: xxxxxxxxxxxxxxxx 
• Stopáž: 6 x 40 minut 
• Počet natáčecích dní: max.10 x natáčecích dnů na díl   
• Výrobní technologie: 1080*1920/50i   
• Finální nosič: HDcam 1080i50  

2.2. Na výrobě AVD se smluvní strany podílejí podle následujících ustanovení 
této smlouvy. 

3.  
Realizace výroby AVD a schvalování 

 
3.1. Zajištěním výroby AVD podle scénáře, rozpočtu a v termínech dle 

harmonogramu výroby je pověřen Producent. Producent je odpovědný za 
porušení svých povinností souvisejících se zajištěním výroby AVD, 
vyjma případů způsobených vyšší mocí nebo okolnostmi majícími svůj původ 
v nečinnosti nebo jednání Koproducenta. 

3.2. Termíny realizace:  
• Přípravné práce: srpen 2018 
• Natáčení AVD: září 2018 – červen 2019 
• Dokončovací práce: červenec – říjen 2019 
• Předpokládaný termín vysílání: prosinec 2019 

4.  
Rozpočet AVD 

 
 Celkový rozpočet nákladů na výrobu: 2 400 000,- Kč za AVD 

(slovy: dvamilionyčtyřistatisíc korun českých) 
 

   4.1.   Producent je v plné výši odpovědný za jakékoli případné překročení rozpočtu 
s výjimkou překročení rozpočtu z důvodů vyšší moci nebo z důvodů 
prokazatelně způsobených nebo předem schválených Koproducentem  
a zavazuje se náklady spojené s takovým překročením uhradit. V případě, že 
k překročení rozpočtu dojde na základě vzájemně odsouhlasených 
dodatečných požadavků nebo z důvodů vyšší moci, bude uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě. 

4.2.    Poměr koprodukčních vkladů: 
• Producent se podílí koprodukčním vkladem ve výši 100 000,- Kč věcného 

plnění. 
• Koproducent se podílí koprodukčním vkladem ve výši 600.000,- Kč + DPH 

21% peněžitého plnění. 

• Zbývající část koprodukčních vkladů z celkového rozpočtu zajistí Česká 
televize a další koproducenti. 

4.3.  Koproducent uhradí na bankovní účet Producenta koprodukční vklad takto: 
1. splátka ve výši 300.000,- Kč + DPH- do 14 dnů od podpisu smlouvy. 
2. splátka ve výši 200.000,- Kč + DPH 20. února 2019 
3. splátka ve výši 100.000,- Kč + DPH 20. srpna 2019 
Celkem 600.000,- Kč + DPH peněžitého plnění. 
 
 



3 

 
4.4.   Producent zajistí a uhradí veškeré náklady spojené s výrobou AVD. 
 Producent zajistí, aby AVD neobsahovalo žádné obchodní sdělení, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

 Producent se zavazuje při přípravě a výrobě AVD plně respektovat zákon č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména ustanovení týkající se obsahu vysílaných 
programů (§ 31, § 32) a ustanovení týkající se obchodních sdělení (§ 48, § 52, 
§ 53 a § 53a), a zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání, a to zejména ustanovení týkající se audiovizuálních 
obchodních sdělení, jakož i další obecně závazné právní předpisy. 

5.  
PR a Promotion 

 
 
5.1. Obě smluvní strany musí být jako koproducenti oznamovány a označovány 

při všech komunikačních aktivitách sloužících k propagaci AVD, zejména na 
propagačních akcích a tiskových konferencích k AVD nebo při komunikaci 
prostřednictvím elektronických sociálních sítí (dále jen „komunikační 
aktivita“). Smluvní strana vyvíjející aktivitu je dále povinna při její přípravě 
spolupracovat s druhou smluvní stranou a zajistit možnost účasti zástupců 
druhé smluvní strany. Pokud se smluvní strany dohodnou o vzniku grafické 
koncepce AVD, vzájemně její podobu odsouhlasí. Obě smluvní strany 
získávají v takovém případě právo užívat grafickou značku AVD (logo) 
k propagačním účelům souvisejícím s AVD. 

5.2. Producent prohlašuje, že pro užití veškerých materiálů, které v souvislosti 
s PR a promotion dodá Koproducentovi, zajistil nezbytné souhlasy, povolení 
a práva od oprávněných osob tak, aby jejich užitím Koproducentem nebylo 
porušeno žádné právo třetí osoby, zejména osobnostní právo, právo 
k obchodnímu jménu, k ochranné známce, vlastnické právo nebo autorské 
právo. 

5.3. Jména kontaktních osob: 
za Producenta: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  za Koproducenta: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
       

5.4. V závěrečných titulcích  AVD a při veškeré propagaci AVD bude uvedeno toto: 
„Pořad vznikl ve spolupráci se Správou úložišť radioaktivních odpadů“. 

6.  
Předání materiálů 

 
8.1      Nejpozději 3 týdny před vysíláním předá Producent Koproducentovi: 

- hotové AVD na nosiči DVD (event. BluRay) nebo v datové podobě, 

7.  
Kontrola dokladů, uplatňování DPH, vyúčtování 

 



4 

7.1. Producent je povinen vést přesné, pravdivé a úplné účetní knihy (a ponechá 
si veškeré platební doklady a záznamy) vztahující se k výdajům učiněným ve 
spojení s výrobou AVD. 

7.2. Pro účely ustanovení § 100 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „zákon o DPH“) se smluvní strany dohodly, že evidenci pro 
daňové účely je povinen vést Producent. Koproducent je povinen pro tyto 
účely poskytnout Producentovi nezbytnou spolupráci a informace. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že spolupráce, pokud jde o vlastní výrobu AVD, 
je ukončena schválením, čímž není dotčeno další trvání smlouvy, pokud jde 
o výkon majetkových práv k dílu. Autorská majetková práva k AVD smluvní 
strany po dokončení koprodukčního díla podle této smlouvy vykonávají za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Ke dni ukončení výroby AVD smluvní 
strany provedou rovněž vypořádání jakéhokoli společného majetku, který byl 
pořízen z prostředků poskytnutých kteroukoli ze smluvních stran dle této 
smlouvy, nebo závazků, které vznikly v důsledku této smlouvy, pokud takový 
majetek nebo závazky existují. 

8.  
Užití AVD  

 
8.1. Producent postupuje touto smlouvou Koproducentovi nevýhradní licenci  

k užití AVD nebo jeho částí sdělováním veřejnosti provozováním ze záznamu 
a počítačovou nebo obdobnou sítí (§ 18 odst. 2 autorského zákona) nikoli za 
účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního 
prospěchu, a to bez časového a teritoriálního omezení. 

8.2.  
 Producent zároveň výslovně prohlašuje, že jako výrobce prvotního záznamu 
AVD uzavřel nebo včas uzavře v souvislosti s výrobou AVD dle této smlouvy 
veškeré potřebné licenční smlouvy s autory audiovizuálních děl a smlouvami 
oprávněn poskytnout Koproducentovi podlicenci k užití těchto děl k účelům 
uvedeným v této smlouvě a v rozsahu stanoveném v této smlouvě.  
  
Producent dále prohlašuje, že uhradil, nebo uhradí autorům autorských děl 

veškeré jejich odměny z těchto smluv vyplývající a je srozuměn s tím, že 
Koproducent neodpovídá ani do budoucna za případné porušení 
autorských práv, ke kterým by došlo užitím těchto děl na základě této 
smlouvy. Producent se zavazuje uhradit Koproducentovi veškerou škodu, 
která by mu vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení.  

Článek 10 
Ostatní ujednání 

 
11.1.   Obě smluvní strany mohou, pouze však v rámci svého oprávnění k užití 

AVD, uzavřít smlouvu s třetí osobou jako s dalším koproducentem. Taková 
skutečnost však musí být předem písemně odsouhlasena druhou smluvní 
stranou. 

11.2.   Producent se zavazuje zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo 
poškodit dobrou pověst Koproducenta. Producent se dále zavazuje 
smluvně zavázat všechny třetí osoby, které jsou s ním ve smluvním vztahu 



5 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, aby se výše uvedeného 
jednání zdržely. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

 
12.1.  Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce smluvních stran. 
12.2.  Odstoupit od této smlouvy lze v případě podstatného porušení této smlouvy 

druhou smluvní stranou, za předpokladu, že toto porušení nebylo odstraněno 
ani v přiměřené lhůtě na základě písemného upozornění; právo na náhradu 
škody a smluvní pokutu zůstává tímto ujednáním nedotčeno.  

12.3.  Smluvní strany ujednaly, že obsah smlouvy bude považován za důvěrný, 
stejně jako všechny informace, které vejdou ve známost smluvních stran 
v souvislosti s plněním smlouvy, a smluvní strany nejsou oprávněny sdělovat 
je bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám. 

12.4.  Změny, upřesnění a doplňky této smlouvy po jejím uzavření lze učinit jen 
písemně, formou číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných 
smluvními stranami. 

12.5.  V otázkách touto smlouvou neupravených se pro vztah smluvních stran z této 
smlouvy vzniklý použijí ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona 
ve znění pozdějších předpisů. 

12.6.  Případné spory týkající se této smlouvy budou smluvními stranami řešeny 
především dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor řešit příslušný soud. 

12.7. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a je sepsána ve třech vyhotoveních (dvě pro 
Koproducenta, jedno pro Producenta. 

 

V Praze, dne  17.1.2019                             
  
         
 
......................................... 
Producent  
HERAFILM  s.r.o. 
MgA. Jaromír Herskovič 
jednatel 
 
 
 
 
.........................................  
Koproducent  
ČR - Správa úložišť radioaktivních odpadů,  
organizační složka státu 
RNDr. Jiří Slovák  
ředitel   
 


